Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2013

№  3657
г. Волгодонск

	Об оплате за оказание образовательных

услуг  в муниципальных учреждениях дополнительного  образования детей города Волгодонска

В соответствии с пунктом 13  статьи 16  Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 52 Федерального закона «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», пунктом 12  статьи 59 Устава муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Установить с 16.09.2013 года следующий размер оплаты за оказание образовательных услуг в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей в городе Волгодонске:
1.1 В муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей Детская музыкальная школа имени С.В. Рахманинова в соответствии с приложением №1.
1.2 В муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей Детская музыкальная школа имени Д.Д. Шостаковича в соответствии с приложением №2.
1.3 В муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей Детская школа искусств в соответствии с приложением №3.
1.4 В муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей Школа искусств «Детский центр духовного развития» в соответствии с приложением №4.
1.5 В муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей Детская художественная школа в соответствии с приложением №5.
1.6 В муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей Детская театральная школа в соответствии с приложением №6.
2 Взимать оплату за оказание образовательных услуг в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей в городе Волгодонске в размере 50 процентов от установленной суммы, с родителей (законных представителей), имеющих ребенка-инвалида и состоящих на учете в базе данных Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска как малообеспеченные семьи, которым назначено государственное ежемесячное пособие на ребенка.
3 Признать утратившим силу постановление Администрации города Волгодонска от 23.08.2012 № 2475 «Об оплате за оказание образовательных услуг  в учреждениях дополнительного образования детей города Волгодонска».
4 Признать утратившим силу постановление Администрации города Волгодонска от 24.06.2013 № 2263 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 23.08.2012 №2475 «Об оплате за оказание образовательных услуг в учреждениях дополнительного образования детей города Волгодонска».
5 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6 Контроль за выполнением постановления возложить  на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию              Н.В. Полищук.

Мэр города
 Волгодонска

        В.А. Фирсов

Проект вносит Отдел

культуры г. Волгодонска

Приложение № 1
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 05.09.2013    № 3657
РАЗМЕР

оплаты за оказание образовательных услуг  в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей
Детская музыкальная школа имени С.В. Рахманинова
по специальностям:                                                                         (руб. в месяц)
	1.
	Фортепиано
	1200

	2.
	Фортепиано (предпрофессиональная образовательная программа)
	-

	3.
	Баян, аккордеон
	1200

	4.
	Скрипка
	1200

	5.
	Гитара
	1300

	6.
	Хоровой класс со специальностью фортепиано (2часа фортепиано)
	1200

	7.
	Хоровое пение (предпрофессиональная образовательная программа, 2 часа фортепиано)
	-

	8.
	Хоровой класс с общим фортепиано (1 час фортепиано)
	1100

	9.
	Вокальное отделение
	1300

	10.
	Отделение раннего эстетического развития
	900

	11.
	Духовые инструменты
	900

	12.
	Домра, балалайка
	900

	13.
	Фортепиано (4 часа в неделю)
	1400

	14.
	Баян, аккордеон (4 часа в неделю)
	1400

	15.
	Скрипка (4 часа в неделю)
	1400

	16.
	Гитара (4 часа в неделю)
	1400

	17.
	Домра, балалайка (4 часа в неделю)
	1200

	18.
	Вокальное отделение (4 часа в неделю)
	1400

	19.
	Духовые инструменты (4 часа в неделю)
	1200

	20.
	Вокальная группа «Воскресенье» (на базе вокального отделения)
	500

	21.
	Дополнительные услуги (1 час)
	400

Управляющий делами

     И.В. Орлова
Приложение № 2
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 05.09.2013    № 3657
РАЗМЕР

оплаты за оказание образовательных услуг  в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей
Детская музыкальная школа имени Д.Д. Шостаковича
по специальностям:                                                                           (руб. в месяц)
	1.
	Фортепиано (предпрофессиональная образовательная программа)

	-

	2.
	Баян, аккордеон
	1000

	3.
	Скрипка
	1000

	4.
	Гитара
	1000

	5.
	Фортепиано, синтезатор
	1000

	6.
	Хоровой класс со специальностью фортепиано
	1200

	7.
	Хоровой класс с общим фортепиано
	900

	8.
	Вокальное отделение
	900

	9.
	Музыкальный фольклор (предпрофессиональная образовательная программа)
	-

	10.
	Отделение раннего эстетического развития
	900

	11.
	Домра, балалайка
	850

	12.
	Духовые инструменты
	900

	13.
	Эстрадное исполнительство
	1000

	14.
	Фортепиано (4 часа в неделю)
	1200

	15.
	Фортепиано (6 часов в неделю)
	1400

	16.
	Домра, балалайка (4 часа в неделю)
	1200

	17.
	Домра, балалайка (6 часов в неделю)
	1400

	18.
	Баян, аккордеон (4 часа в неделю)
	1200

	19.
	Баян, аккордеон (6 часов в неделю)
	1400

	20.
	Вокальное отделение (4 часа в неделю)
	1200

	21.
	Вокальное отделение (6 часов в неделю)
	1400

	22.
	Скрипка (4 часа в неделю)
	1200

	23.
	Скрипка (6 часов в неделю)
	1400

	24.
	Духовые инструменты (4 часа в неделю)
	1200

	25.
	Духовые инструменты ( 6 часов в неделю)
	1400

	26.
	Гитара (4 часа в неделю)
	1200

	27.
	Гитара ( 6 часов в неделю)
	1400

	28.
	Хоровой класс со специальным  фортепиано

(4 часа в неделю)
	1400

	29.
	Хоровой класс со специальным  фортепиано

(6 часов в неделю)
	1600

	30.
	Дополнительные услуги (1 час)
	350

Управляющий делами

    И.В. Орлова
Приложение № 3
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 05.09.2013    № 3657
РАЗМЕР

оплаты за оказание образовательных услуг  в муниципальном образовательном учреждении  дополнительного образования детей
Детская школа искусств
по специальностям:                                                                            (руб. в месяц)
	1.
	Фортепиано(2 часа в неделю)
	850

	2.
	Фортепиано(4 часа в неделю)

	1000

	3.
	Баян, аккордеон
	700

	4.
	Гитара(2 часа в неделю)
	850

	5.
	Гитара (4 часа в неделю)
	1000

	6.
	Академический вокал(2 часа в неделю)
	850

	7.
	Академический вокал(4часа в неделю)
	1000

	8.
	Фольклор
	700

	9.
	Хореография
	850

	10.
	Изобразительное искусство
	850

	11.
	Живопись (предпрофессиональная образовательная программа)
	-

	12.
	Музыкально-эстетическое отделение

( по программе раннего эстетического развития)
	850

	13.
	Дополнительные услуги (1 час)
	350

Управляющий делами

              И.В. Орлова
Приложение № 4
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 05.09.2013    № 3657
РАЗМЕР

оплаты за оказание образовательных услуг  в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей
Школа искусств «Детский центр духовного развития»
по специальностям:                                                                           (руб. в месяц)
	1.
	 Эстрадный вокал
	900

	Хореографическое творчество (предпрофессиональная образовательная программа)
	-

	3.
	Хореография
	900

	4.
	Изобразительное искусство
	900

	5.
	 Раннее эстетическое развитие (углубленный курс обучения)
	900

	6.
	Общее эстетическое развитие (декоративно-прикладное искусство)
	600

	7.
	 Раннее развитие детей
	650

	8.
	Дополнительные услуги (1 час)
	250

Управляющий делами

      И.В. Орлова
Приложение № 5
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 05.09.2013    № 3657
РАЗМЕР

оплаты за оказание образовательных услуг  в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей
Детская художественная школа
по специальностям:                                                                           (руб. в месяц)
	1.
	Изобразительное искусство
	1050

	2.
	Живопись (предпрофессиональная образовательная программа)
	-

Управляющий делами

                 И.В. Орлова
Приложение № 6
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 05.09.2013    № 3657
РАЗМЕР

оплаты за оказание образовательных услуг  в  муниципальном образовательном  учреждении дополнительного образования детей
Детская театральная школа
по специальностям:                                                                         (руб. в месяц)

	1.
	 Театральное искусство
	600

	2.
	Раннее эстетическое развитие (1 вариант)
	600

	3.
	Раннее эстетическое развитие (2 вариант)
	800

	4.
	Хореография
	600

	5.
	Современный танец (по направлениям)
	400

	6.
	Изобразительное искусство
	600

	7.
	Декоративно-прикладное творчество
	400

	8.
	Фортепиано
	750

	9.
	Синтезатор
	750

	10.
	Баян, аккордеон
	500

	11.
	Гитара
	650

	12.
	Духовые инструменты
	500

	13.
	Вокал (сольное пение)
	750

	14.
	Хоровое пение (с общим фортепиано)
	500

	15.
	Хоровое пение (с дополнительной специализацией «фортепиано»)
	850

	16.
	Группа раннего развития (подготовительный уровень по специализациям)
	300

	17.
	Искусство театра (предпрофессиональная образовательная программа)
	-

	18.
	Хоровое пение
(предпрофессиональная образовательная программа)
	-

	19.
	Фортепиано (предпрофессиональная образовательная программа)
	-

	20.
	Хореографическое творчество (предпрофессиональная образовательная программа)

Дополнительные образовательные услуги:

Изучение специальных курсов и дисциплин сверх часов и сверх программ по дисциплинам, предусмотренным учебным планом
	-

	 21.
	Групповая форма обучения (1 час в неделю)
	150

	22.
	Индивидуальная форма обучения (1 час в неделю)
	350

Управляющий делами

               И.В. Орлов